
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 65 DEL 15-06-2020

,lì 07-08-2020

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  Tecnica

N. 65 DEL 15-06-2020

Ufficio: UFFICIO TECNICO

Oggetto: CIG. Z3D2D4E9FF - COPERTURA ASSICURATIVA AL 31.12.2020
DELLA SPAZZATRICE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE POLIZZE
ASSICURAZIONE A FAVORE DELLA SOCIETÀ A.M.A. INSURANCE
BROKERS S.A.S.

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di giugno, il Responsabile del servizio Melis
Renato

VISTO il Decreto sindacale n. 2 del 05.07.2019, con il quale è stato attribuito l’incarico di titolare di posizione
organizzativa del Settore Tecnico al Sindaco, Melis Renato, con compiti e funzioni di cui all’art. 109 comma 2,
del D.Lgs 267/2000.

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 25.03.2020 con la quale si approva il Documento Unico
di Programmazione per il triennio 2020-2022, esecutiva ai sensi di legge.

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 25.03.2020 con la quale si approva il bilancio di
previsione per il triennio 2020-2022, e i suoi allegati, esecutiva ai sensi di legge.

VISTA la deliberazione della G.C. n. 29 del 22.04.2020 con la quale si approva il PEG redatto nelle forme del
piano delle performance 2020-2022.

CONSIDERATO che in base al D. Lgs 267/2000 e s.m. il Peg/Piano delle performance, costituisce strumento di
pianificazione delle risorse finanziarie e umane, e costituisce il budget assegnato a ciascun responsabile per il
perseguimento degli obiettivi precedentemente individuati.

VISTO l’art. 107 c. 3 lett. D) del D.Lgs 267/2000 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad assumere impegni
di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011.

VISTA la propria determinazione n. 3 del 04.02.2016, con la quale è stato affidato il sevizio di Brokeraggio
2016/2021 alla Società A.M.A. S.a.S (C.so V.Emanuele n. 419 - 09123 Cagliari - P.I. 02217980925).

Determinazione  Tecnica n.65 del 15-06-2020 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 1



DATO si rende necessario dotare la spazzatrice della polizza RCA e Infortuni Conducente cumulativa;

ACQUISITA la comunicazione, relativa alla copertura assicurativa delle polizze R.C.A e Infortuni Conducente
cumulativa, che presenta una spesa complessiva di euro 144,00, trasmessa dalla Società A.M.A. S.a.S, prodotta
dalla compagnia Unipolsai - agenzia di Nuoro;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della legge n. 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche amministrazioni devono riportare, in relazione
a ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo dei singoli affidamenti (C.I.G.), così come attribuiti
dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta delle stazioni appaltanti;

ACQUISITO il C.I.G. n. Z3D2D4E9FF ai sensi dell’art. 1, c. 67 della L. n° 266/2005 “Disposizioni per la formazione
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” e della Delibera dell’A.V.C.P. del 10.01.2007, ora A.N.A.C.

DATO ATTO che occorre impegnare e liquidare le somme necessarie per garantire la copertura assicurative
relativa alle polizze R.C.A, e Infortuni Conducente della spazzatrice.

ACCERTATO che le somma necessaria per il servizio in argomento trova copertura finanziaria nel Capitolo
101203/ 8 “ONERI PER LE ASSICURAZIONI Prestazioni di servizi” - codice bilancio 01.05-1.10.04.01.003 del
Bilancio di previsione 2020.

DATO ATTO che è previsto nel capitolato prestazionale che la liquidazione venga effettuata direttamente al
BROKERS che provvederà alla liquidazione delle rispettive quietanze alla compagnia sopracitata;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta A.M.A. S.a.S come sopra individuata, come risulta dal
Documento Unico di Regolarità Contributiva, protocollo INAIL n. 19532655 del 11.12.2019 (scadenza
09.04.2020), prorogata al 15.06.2020 come previsto dall'articolo 103, comma 2, del D. L. 17 marzo 2020, n. 18),
agli atti del procedimento.

VISTI INOLTRE la L. n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie e delega al Governo in materia di
antimafia” e ss.mm.ii..

ATTESA la necessità di procedere in merito

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore della Società A.M.A. S.a.S (C.so V.Emanuele n. 419 - 09123 Cagliari - P.I.
02217980925), la somma complessiva di € 144,00 per la copertura assicurative relativa alla polizza R.C.A, e
Infortuni Conducente cumulativa , secondo il seguente prospetto:

Cap. Oggetto Codice Stanziamento
Importo già 
impegno

Importo da 
Impegnare

Residuano

101203/ 8 
 “ONERI PER LE 

ASSICURAZIONI Prestazioni 
di servizi” 

 01.05-
1.10.04.01.003 

9.586,00€         9.334,01€   144,00€          107,99€      

Bilancio di previsione 2020, dove esiste la necessaria disponibilità.

DI DARE ATTO

- che il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa
ai sensi dell’art. 151, 183 e 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

- che ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, c. 8 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

DI DARE ATTO ANCORA

- che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ai sensi
dell’articolo 6 della L. n. 241 del 07.08.1990, è l’Ingegner Gianna Cocco;

Determinazione  Tecnica n.65 del 15-06-2020 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 2



- che ai sensi dell’articolo 6-bis della L. n. 241 del 07.08.1990, dell’articolo 1, comma 9, lettera e) della L. n. 190
del 06.11.2012, dall’articolo 7 del Codice di Comportamento del personale del Comune di Esterzili, approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. n. 72 del 17.12.2013 esecutiva ai sensi di legge e dell’articolo 42 del
D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, per il presente atto non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al
Responsabile del Procedimento e al soggetto che lo adotta;

- la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul Sito Internet della Stazione
Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo http://www.comune.esterzili.ca.it/, ai sensi dell’articolo 29 del
D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” e successive modificazioni ed integrazioni.

DI ATTESTARE ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 7 del
Regolamento sui controlli interni del Comune di Esterzili, la regolarità e la correttezza amministrativa del
presente atto.

Di TRASMETTERE ai sensi dell’art 183, c. 7° e dell’art. 184, c. 3°, del D.Lgs. n.267/2000, la presente
Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli atti di competenza.

Determinazione  Tecnica n.65 del 15-06-2020 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                            Cocco Gianna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Melis Renato

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to ARESU PIETRO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Melis Renato

Determinazione  Tecnica n.65 del 15-06-2020 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 4


